[bookmark: 文件编号]

	[bookmark: fline]

	闽教科〔2021〕18号

[bookmark: 文件标题]福建省教育厅关于做好2021年度中青年教师教育科研项目（科技类）下半年结题工作的通知
[bookmark: 主送]
各设区市教育局、平潭综合实验区社会事业局，各高等学校、省属中职学校：
为做好2021年度福建省中青年教师教育科研项目（科技类）下半年结题工作，现将有关事项通知如下：
一、中青年教师教育科研项目（科技类）下半年结题
（一）项目管理
1.请各有关单位及时通知已到期或符合结题条件的项目负责人（包括2017年及之后立项的科技类、2017-2018年立项的社科类项目)，按照《福建省中青年教师教育科研项目管理暂行办法》要求，认真做好项目结题工作。对2016年及以前立项的项目予以终止执行，不得报送此类项目结题申请。
2.各高校要对项目结题材料严格把关，充分发挥校学术委员会作用，对项目科技成果进行专业化评价，对每个项目提出明确的结题审核意见，确保结题质量。
（二）申报方式
本次项目结题采取电子化方式进行，结题材料电子版由各设区市教育局、平潭综合实验区社会事业局、高等学校、省属中职学校负责汇总，统一刻录光盘后报送我厅，无需报送纸质材料。我厅不接受个人申报。
1.《2021年下半年福建省中青年教师教育科研项目（科技类）结题汇总表》（每个单位1份，包括EXCEL电子版和加盖公章的PDF扫描版），《福建省中青年教师教育科研项目结题报告书》（每个项目1份，WORD电子版），佐证材料（每个项目1份，PDF扫描版）。
2.每个项目请单独建立文件夹，并按照“序号+项目编号+负责人姓名”的规则命名文件夹，序号应与结题汇总表对应。一个项目的结题报告书和佐证材料应置于同一文件夹内。因各专项结题要求不同，结题报告书封面及结题汇总表相关栏目均应标明项目所属专项，否则一律按非专项结题要求予以审核。
三、其他要求
请各有关单位按照本通知要求，认真做好项目的组织申报、评审推荐及项目结题工作，相关电子版光盘（立项与结题分别刻录，均为一式2份，请在光盘外包装上注明“立项”或“结题”）于11月15日前寄达我厅科学技术与信息化处，逾期未报送材料或未按要求报送材料的，视同放弃。联系人：郭绍英、吴舒伟，电话：0591-87091221、87091238。联系地址：福州市鼓楼区鼓屏路162号省教育厅科技技术与信息化处。

附件： 1.2021年下半年福建省中青年教师教育科研项目（科技类）结题汇总表
2.福建省中青年教师教育科研项目结题报告书

福建省教育厅
2021年10月12日
[bookmark: 公开属性](依申请公开)

- 5 -
- 12 -
- 3 -

- 11 -
附件1
2021年下半年福建省中青年教师教育科研项目（科技类）结题汇总表
申报学校（公章）：
	序号
	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	专项名称
（不是专项不用填）
	备注

	1

	2

	3

注：因各专项结题要求不同，请项目负责人和高校务必高度重视，项目结题申请书封面及项目结题汇总表均应标明项目所属专项，否则一律按非专项项目结题要求予以审核。

附件2

福建省中青年教师教育科研项目

结 题 报 告 书

	项 目 名 称：

	所 属 专 项：
	（仅专项填写，一般科技类项目不用填写）

	项目承担单位：

	项 目 负 责 人：

	联 系 电 话：

	项目起止时间：
	年    月   至     年    月

福 建 省 教 育 厅
二0二一年

填 表 说 明

一、填写时必须表达准确，字迹清楚，不得漏项，数字一律填写阿拉伯字。
二、表中属于选择的项目，以“√”或英文字母表示。
三、“项目编号”指省教育厅下达计划项目的编号。
四、“论著类别”请选择：A.国际会议    B.国内会议
 C.国外刊物    D.国内刊物
                      E.学术著作    F.待发表或待出版
五、“奖励类别”请选择：A.国家级      B.省部级
 C.地厅局级    D.其它
六、“项目升级与接轨”请选择：A.国家基金     B.部委办
  C.省级项目     D.行业基金
E.其它横向项目
七、《财务决算表》按照省财政厅、教育厅《福建省高等学校科研经费管理办法（暂行）》和《福建省中青年教师教育科研项目管理暂行办法》规定的经费使用范围填报。科研项目经费包括用于实施科研项目的省级财政专项经费和学校配套的专项经费。项目经费不得用于各种罚款、还贷、捐赠赞助、对外投资以及与教育科研项目无关的其他支出。项目学校原则上不提取项目管理费。

结题报告表
	项目名称

	负 责 人

	职称

	项目编号

	项目类别

	实际完成年月

	实际支出金额

	项目主要成员

	姓名
	年龄
	单位、职称、职务

	姓名
	年龄
	单位、职称、职务

	1

	4

	2

	5

	3

	6

	完成论著情况
	论  著 名  称
	作者姓名
	论著类别
	刊物名称、期刊号、卷期号；出版社、出版时间、著作字数；会议名称、地点、时间；论文集出版单位

	申请专利情况
	专利名称
	专利申请号
	专利授权号

	获奖情况
	获奖项目名称
	授奖单位
	奖励名称与等级
	获奖时间

	技术转让
	万元
	技术咨询
	万元

	人才培养情况

	博士：  人；硕士： 人

	项目升级与接轨

	请按下列提纲填写：（可根据需要加页）
（一）完成的研究内容，做出的成就，达到的目标及水平。
（二）比照原订研究工作计划，对任务完成情况进行自评，分析超过或未达到预定目 标，进度和研究内容的原因。
（三）在此期间国内外同类研究工作取得的进展，以及对改进研究工作的设想、建议。

              项目负责人（签章）

                                              年   月   日

                                              （纸面不够，请自行加页）

	院所意见（要求对项目实际完成的内容及应用前景作出评价）

                            负责人（签章）：
                                                   年   月   日

  校科研管理部门意见：

[bookmark: _GoBack]      同意结题。

负责人（签章）：
                                                    年   月   日

财 务 决 算 表
	项目名称

	项目编号

	项目总经费
	合计
	分 年 度

	拨款部门
	已拨累计

	省教育厅

	学校（单位）配套

	其他

	经费支出

	其中
	如：小型仪器
设备费

	......

	......

	......

	......

	结余经费

                                                     单位：元

项目负责人：（签章）                财务部门：（签章）

年   月   日                   年   月   日

福建省教育厅办公室                    2021年10月13日印发